М И Н И СТЕРСТВО  Ф ИНАНСОВ ЧЕЧЕН СКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН Ф И НАНСИЙН М И Н И СТЕРСТВО

П РИ К А З

от

Об утверждении перечней
ниципальных образований
ченской Республики
уровню долговой устойчивости

м\
Че
по

по
№
об

В соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
становлением Правительства Чеченской Республики от 16 октября 2020 года
302 «Об утверждении Порядка оценки долговой устойчивости муниципальных
зазований Чеченской Республики» п р и к а з ы в а ю :

ср£,
пр

ми

Пр
ми

/з (Mnafyut Я0А5 №  2t5
г. Грозный

1. Утвердить прилагаемые:
1) перечень муниципальных образований Чеченской Республики с высоким

уровнем долговой устойчивости согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) перечень муниципальных образований Чеченской Республики со

дним уровнем долговой устойчивости согласно приложению 2 к настоящему
иказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
нистра финансов Чеченской Республики Х-А.Х. Эскирханова.

Заместитель Председателя
авительства Чеченской Республики -
нистр

тьства чеченской песпуолики -
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаев

2

Приложение 1
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Чеченской Республики

с высоким уровнем долговой устойчивости

Муниципальные районы и городские округа
А 1хой-Мартановский муниципальный район
В(щенский муниципальный район
г*юзненский муниципальный район
Г)гдермесский муниципальный район
К:фчалоевский муниципальный район
н 1урский муниципальный район
н )жай-Юртовский муниципальный район
н щтеречный муниципальный район
о :рноводский муниципальный район
У эус-Мартановский муниципальный район
LIJалинский муниципальный район
IUаройский муниципальный район
шелковской муниципальный район
11 атойский муниципальный район
Гс>родской округ город Аргун
Г(>родской округ город Г розный

Поселения, входящие в состав Ачхой-Мартановского
муниципального района

А чхой-Мартановское городское поселение

В1шерикское сельское поселение
Д;шыденковское сельское поселение
Зс кан-Юртовское сельское поселение
К;ггар-Юртовское сельское поселение
К;дчаринское сельское поселение
Н эво-Шаройское сельское поселение
С;шашкинское сельское поселение
С' г а р о -А ч х о й с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
X а м б и -И р з и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

II аами-Юртовское сельское поселение
Я чдинское сельское поселение

3

Поселения, входящие в состав Веденского муниципального района
А лпнбатойское сельское поселение
Бе лгатойское сельское поселение
Бе нойское сельское поселение
В(:денское сельское поселение
Г ) нинское сельское поселение
Д 1ргинское сельское поселение
д>>ннне-Веденское сельское поселение
ю фчалинское сельское поселение
м акажойское сельское поселение
м ахкетинское сельское поселение
с<:льментаузенское сельское поселение
Тс зен-Калинское сельское поселение
Те взанинское сельское поселение
X , фачойское сельское поселение
X , 1ттунинское сельское поселение
Х< )йское сельское поселение
Ц«i-Веденское сельское поселение
3 j [истанжинское сельское поселение
Э|>синойское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Грозненского муниципального района
А. 1хан-Калинское сельское поселение
Бе ркат-Юртовское сельское поселение
B i шоградненское сельское поселение
Гс |рячеисточненское сельское поселение
И]1ьиновское сельское поселение
0]стябрьское сельское поселение
Ке:нь-Юртовское сельское поселение
П<;рвомайское сельское поселение
П<;тропавловское сельское поселение
П швобережненское сельское поселение
П )бединское сельское поселение
П )олетарское сельское поселение
Те рское сельское поселение
Тс шстой-Юртовское сельское поселение
Ц<;нтора-Юртовское сельское поселение

П оселения, входящ ие в состав Гудерм есского м униципального района
г>дермесское городское поселение
0JУхарское городское поселение
А:!амат-Юртовское сельское поселение
Bi[льтой- Юрловское сельское поселение

4

:агунское сельское поселение
n фзель-Аульское сельское поселение
Г(фдали-Юртовское сельское поселение
д.фбанхинское сельское поселение
д жалкинское сельское поселение
и шхой-Юртовское сельское поселение
к<ди-Юртовское сельское поселение
к<>мсомольское сельское поселение
к<>шкельдинское сельское поселение
м елчхинское сельское поселение
н >во-Бенойское сельское поселение
н >во-Энгенойское сельское поселение
X шгиш-Юртовское сельское поселение
шуанинское сельское поселение
Э] 1гель-Юртовское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Курчалоевского муниципального района
юфчалойское городское поселение
А.шеройское сельское поселение
А’(кинчу-Барзойское сельское поселение
А шат-Юртовское сельское поселение
Б; чи-Юртовское сельское поселение
Г( лдаганское сельское поселение
Д кугуртинское сельское поселение
И.асхан-Юртовское сельское поселение
м айртупское сельское поселение
Р( гитинское сельское поселение
X иди-Хуторское сельское поселение
Цэци-Юртовское сельское поселение
э зикалинское сельское поселение
я.тхой-Мохкское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Наурского муниципального района
н зурское городское поселение
А платовское сельское поселение
И дерское сельское поселение
К шиновское сельское поселение
л гвобережненское сельское поселение
н ^колаевское сельское поселение
н<э в о - С о л к у ш и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

Нсэвотерское сельское поселение

Р; 'бежненское сельское поселение

с шельевское сельское поселение

5

У. [ьяновское сельское поселение
ф )унзенское сельское поселение
п )селения, входящие в состав Ножай-Юртовского муниципального района
А Ёти-Мохкское сельское поселение
А. шеройское сельское поселение
Бейтаркинское сельское поселение
Белансуйское сельское поселение
Бе ной-Веденское сельское поселение
Бе нойское сельское поселение
Гелайтинское сельское поселение
Ге ндергенское сельское поселение
Гъ лянинское сельское поселение
Гс рдалинское сельское поселение
Д*1Ттахское сельское поселение
Замай-Юртовское сельское поселение
Зандакское сельское поселение
Мескитинское сельское поселение
н<>жай-Юртовское сельское поселение
Рс гун-Кажинское сельское поселение
Сешсановское сельское поселение
C i шсирское сельское поселение
Щ;нтаройское сельское поселение
II овхал-Бердинское сельское поселение
Т Т 1 уанинское сельское поселение
Э1Егенойское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Надтеречного муниципального района
Бе но-Юртовское сельское поселение
Б*>атское сельское поселение
В<фхненаурское сельское поселение
п (ардейское сельское поселение
ГсiparopcKoe сельское поселение
Зебир-Юртовское сельское поселение
Зеаменское сельское поселение
К;шаусское сельское поселение
К<шаровское сельское поселение
Мекен-Юртовское сельское поселение
Н;щтеречненское сельское поселение
п >дгорненское сельское поселение

П о се л е н и я , в х о д я щ и е  в с о с т а в  С е р н о в о д ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а
С<£“р н о в о д ск о е  го р о д с к о е  п о сел ен и е

А' ;синовское сельское поселение

6

Бглугутское сельское поселение
Поселения, входящие в состав Урус-Мартановского

муниципального района
У >ус-Мартановское городское поселение
А 1хазуровское сельское поселение
А 1хан-Юртовское сельское поселение
П хи-Чуйское сельское поселение
п хинское сельское поселение
Г( й-Чуйское сельское поселение
Гс йское сельское поселение
Гс йтинское сельское поселение
Мартан-Чуйское сельское поселение
Рс шни-Чуйское сельское поселение
С аро-Атагинское сельское поселение
Ъ лги-Чуйское сельское поселение
LUалажинское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шалинского муниципального района
LUалинское городское поселение
А ггуринское сельское поселение
А 'иштинское сельское поселение
Белгатойское сельское поселение
Ге рменчукское сельское поселение
Д:^ба-Юртовское сельское поселение
м ескер-Юртовское сельское поселение
нэво-Атагинское сельское поселение
С(фжень-Юртовское сельское поселение
Ч]фи-Юртовское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шаройского муниципального района
Б:минское сельское поселение
к<шхинское сельское поселение
к«^салойское сельское поселение
К:финское сельское поселение
X жмадойское сельское поселение
X змойское сельское поселение
X /ландойское сельское поселение
ц минское сельское поселение
Ч;шринское сельское поселение
II аройское сельское поселение
И икаройское сельское поселение

П о се л е н и я , в х о д я щ и е  в с о с т а в  Ш е л к о в ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

II елковское городское поселение
Б( >роздиновское сельское поселение

7

Б) рунское сельское поселение
В(юкресеновское сельское поселение
Д: 'бовское сельское поселение
К ; фгалинское сельское поселение
К с 1ршыга-Аульское сельское поселение
К<>бинское сельское поселение
Юрдюковское сельское поселение
Н<>во-Щедринское сельское поселение
0 )аз-Аульское сельское поселение
Сгipbi-Суйское сельское поселение
C l аро-Щедринское сельское поселение
C i арогладовское сельское поселение
X , фьковское сельское поселение

фвленно-Узловское сельское поселение
Чс :рвленское сельское поселение
шелкозаводское сельское поселение

I[оселения, входящие в состав Итум-Калинского муниципального района
Ба улойское сельское поселение
Б> гаройское сельское поселение
Btдучинское сельское поселение
г>хойское сельское поселение
г>чум-Калинское сельское поселение
Зу мсойское сельское поселение
№ ум-Калинское сельское поселение
Ксжадойское сельское поселение
Те рлойское сельское поселение
Т а збичинское сельское поселение
т>гсхаройское сельское поселение
Чс [нхойское сельское поселение
X i шдехаройское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шатойского муниципального района
Ас;ланбек-Шериповское сельское поселение
Бс лыне-Варандинское сельское поселение
Бс рзойское сельское поселение
В с анендаройское сельское поселение
Д< 1Йское сельское поселение
Д; 1чу-Борзойское сельское поселение
Зо нинское сельское поселение
Лс ixa-Вариндинское сельское поселение
Н]к а л о й с к о е  сельское поселение
Н()чхи-К елой ское сельское поселение

8

п<шятойское сельское поселение
C i пинское сельское поселение
У]iyc-Кертское сельское поселение
х<ш-Келойское сельское поселение
х<фсенойское сельское поселение
41пикинское сельское поселение
IUаро-Аргунское сельское поселение
UJатойское сельское поселение
Я!)ыш-Мардинское сельское поселение

9

Приложение 2
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Чеченской Республики

со средним уровнем долговой устойчивости

Муниципальные районы
И гум-Калинский муниципальный район